
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 13 ноября 2015г.                        № 584 
 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муници-

пального района на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 14.11.2013 года № 501 
 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 

2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 14.11.2013 года № 501, Администрация Анадырского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную по-

становлением Администрации Анадырского муниципального района от 14 но-

ября 2013г. № 501 изменения согласно Приложению к настоящему постановле-

нию. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципально-

го района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

И.о.Главы Администрации                                                С.Е.Широков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

13 ноября 2015г. № 584 

 

 

Изменения в муниципальную программу  

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района  

на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района от 14 ноября 2013г. № 501 

 

 1. В Паспорте программы позицию «Целевые индикаторы (показатели) 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Целевые инди-

каторы (показате-

ли) программы 

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, обеспеченных жилыми 

помещениями; 

Доля граждан, получивших компенсацию части родитель-

ской платы в общем количестве родителей (законных пред-

ставителей) детей, посещающих образовательные органи-

зации, реализующие основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования, расположенные в город-

ских поселениях; 

Количество молодых семей, улучшивших жилищные усло-

вия с использованием бюджетных средств.». 

 

2. В Паспорте программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

программы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финан-

совых ресурсов 

программы 

    Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной 

программы составляет 40 628,6 тыс.  рублей, из них: 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» всего в  сумме 29 571,9 тыс. рублей 

за счёт средств окружного бюджета, в том числе по годам: 

      в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

     в 2015 году - 18 798,8 тыс. рублей; 

     в 2016 году - 6 011,7 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы за 

содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реа-

лизующих основную общеобразовательную программу до-

школьного образования» всего в сумме 5 263,7 тыс. рублей 

за счёт средств окружного бюджета,  в том числе по годам: 

в 2014 году - 1 434,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 023,2 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 806,3 тыс. рублей. 

file:///C:/Users/A.Kalinova.DEPFIN/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/OLK2461/ГП%20Социальная%20поддержка%20населения%20на%202014-2018%20годы.doc%23sub_3000%23sub_3000


2 
 

  Подпрограмма «Содействие в обеспечении жильём моло-

дых семей» - всего в сумме 5 793,0 тыс. рублей, из них:  

       за счёт средств федерального бюджета - 1 896,1 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

    в 2014 году - 798,4 тыс. рублей;  

    в 2015 году - 1 097,7 тыс. рублей; 

     за счёт средств окружного бюджета - 3 688,9 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

    в 2014 году - 2 572,1 тыс. рублей; 

    в 2015 году – 1 116,8 тыс. рублей; 

    за счет средств районного бюджета - 208,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

      в 2014 году - 140,8 тыс. рублей; 

       в 2015 году – 67,2 тыс. рублей.». 
 

3. Абзац 1 раздела VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы со-

ставляет 40 628,6 тыс. рублей, из них:». 
 

4. Абзац 2 раздела VI. «Ресурсное обеспечение  муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

«- подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и де-

тей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей» за счёт средств окружного бюд-

жета всего в сумме 29 571,9 тыс. рублей». 
 

5. Абзац 3 раздела VI. «Ресурсное обеспечение  муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

«- подпрограмма «Компенсация части родительской платы за содержание 

ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования» за счёт средств окружного 

бюджета всего в сумме 5 263,7 тыс. рублей». 
 

6. Раздел VIII «Перечень целевых индикаторов (показателей) муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/

п 

Показатель 

 (индикатор) 

(наименование) 

Ед. изме-

рения 

годы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родите-

лей, а также лиц из их числа, обес-

печенных жилыми помещениями, 

всего 

 

человек 5 14 6 

2 Доля граждан, получивших ком-

пенсацию части родительской  
% 84,5 98,0 87,8 



3 
 

 платы в общем количестве роди-

телей (законных представителей) 

детей, посещающих образователь-

ные организации, реализующие 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного образо-

вания, расположенные в городских 

поселениях 

    

3 Количество молодых семей, улу-

чивших жилищные условия с ис-

пользованием бюджетных средств 

 

единиц 5 5 - 

». 

7. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» позицию «Объёмы финан-

совых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финан-

совых ресурсов 

подпрограммы 

- Всего по подпрограмме за счёт средств окружного бюд-

жета 29 571,9 тыс. рублей,  

в том числе по годам: 

в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 18 798,8 тыс. рублей; 

в 2016 году - 6 011,7 тыс. рублей.». 
 

8. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Всего по подпрограмме за счёт средств окружного бюджета в сумме     

29 571,9 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

в 2015 году - 18 798,8 тыс. рублей; 

в 2016 году  - 6 011,7 тыс. рублей.». 
 

9. Раздел VII «Перечень целевых индикаторов и показателей подпро-

граммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. измере-

ния 

годы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

1 Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа, обеспеченных 

жилыми помещениями, всего 

 

человек 5 14 6 

». 

 10. Приложение к подпрограмме «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» изложить в редакции  

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
 

 

11. В Паспорте подпрограммы «Компенсация части родительской платы за  

содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную  



4 
 

общеобразовательную программу дошкольного образования» позицию «Целе-

вые индикаторы (показатели) подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Целевые инди-

каторы (показате-

ли) подпрограм-

мы 

Доля граждан, получивших компенсацию части родитель-

ской платы в общем количестве родителей (законных 

представителей) детей, посещающих образовательные ор-

ганизации, реализующие основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, расположенные в 

городских поселениях.». 
 

12. В Паспорте подпрограммы «Компенсация части родительской платы за 

содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» позицию «Объёмы 

финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финан-

совых ресурсов 

подпрограммы 

- Всего по подпрограмме за счёт средств окружного бюд-

жета 5 263,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

     в 2014 году - 1 434,2 тыс. рублей; 

     в 2015 году - 2 023,2 тыс. рублей; 

     в 2016 году - 1 806,3 тыс. рублей.». 
 

13. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следу-

ющей редакции: 

«Всего  по  подпрограмме  за  счёт  средств  окружного бюджета  в  сумме 

5 263,7 тыс. рублей, из них по годам: 

в 2014 году - 1 434,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 2 023,2 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 806,3 тыс.рублей.». 
 

14. Раздел VII «Перечень целевых индикаторов (показателей) муници-

пальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Ед. измере-

ния 

годы 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

1 Доля граждан, получивших компенса-

цию части родительской платы в общем 

количестве родителей (законных пред-

ставителей) детей, посещающих обра-

зовательные организации, реализующие 

основную общеобразовательную про-

грамму дошкольного образования, рас-

положенные в городских поселениях; 

 

% 84,5 98,0 87,8 

». 

15. Приложение к подпрограмме «Компенсация части родительской пла-

ты за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих ос-

новную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить 

редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной программы «Со-

циальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реализации 

мероприятий (годы) 
Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители,  

участники 

   Всего В том числе средства:  

   федерального  

бюджета 

окружного  

бюджета 

районного 

бюджета  

прочих внебюджетных 

источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по подпрограмме 

2014-2016 29 571,9 0,0 29 571,9 0,0 0,0 
 

2014 4 761,4 0,0 4 761,4 0,0 0,0 

2015 18 798,8 0,0 18 798,8 0,0 0,0 

2016 6 011,7 0,0 6 011,7 0,0 0,0 

1 Приобретение жилых помещений с 

их последующим отнесением к спе-

циализированному жилищному 

фонду для обеспечения детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми по-

мещениями по договорам найма 

специализированного жилого поме-

щения 

2014-2016 29 571,9 0,0 29 571,9 0,0 0,0 
Управление  

социальной политики 

Администрации 

Анадырского  

муниципального 

 района 

2014 4 761,4 0,0 4 761,4 
0,0 

0,0 

2015 18 798,8 0,0 18 798,8 0,0 0,0 

2016 6 011,7 

 

 

0,0 6 011,7 0,0 0,0 

». 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации Анадырского 

 муниципального района 

от 13 ноября 2015г.№ 584 

«Приложение 

к подпрограмме « Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» муниципальной 

программы «Социальная поддержка населения Анадырского муници-

пального района на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень мероприятий подпрограммы «Компенсация части родительской платы за содержание ребёнка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» муниципальной программы  

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реализации 

мероприятий (годы) 
Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители,  

участники 

   Всего В том числе средства:  

   федерального  

бюджета 

окружного  

бюджета 

районного 

бюджета  

прочих внебюджетных 

источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по подпрограмме 

2014-2016 5 263,7 0,0 5 263,7 0,0 0,0 
 

2014 1 434,2 0,0 1 434,2 0,0 0,0 

2015 2 023,2 0,0 2 023,2 0,0 0,0 

2016 1 806,3 0,0 1 806,3 0,0 0,0 

1 Компенсация части родительской 

платы за содержание ребёнка в обра-

зовательных учреждениях, реализу-

ющих основную общеобразователь-

ную программу дошкольного обра-

зования 

2014-2016 5 263,7 0,0 5 263,7 0,0 
0,0 

Управление  

социальной политики 

Администрации 

Анадырского  

муниципального 

 района 

2014 1 434,2 0,0 1 434,2 0,0 0,0 

2015 2 023,2 0,0 2 023,2 0,0 0,0 

2016 1 806,3 0,0 1 806,3 0,0 0,0 

          ».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению Администрации Анадырского 

 муниципального района 

от 13 ноября 2015г.№ 584 

«Приложение 

к подпрограмме «Компенсация части родительской платы за содержа-

ние ребёнка в образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» муници-

пальной программы «Социальная поддержка населения Анадырского 

муниципального района на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401


 


